
VÝPIS PŘIJATÝCH USNESENÍ 

 ze zasedání zastupitelstva obce Doubravy, 

konaného dne 29.1.2024 

 

 
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, 

v platném znění. Plná verze zápisu ZO je dostupná na obecním úřadě. 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

 

 

Usnesení č. 1/2024 

Zastupitelstvo obce Doubravy určuje ověřovateli zápisu Jaroslava Mikla, Marka Miškáříka a 
Ing. Radka Červinku a zapisovatelem Ing. Jakuba Kadlečíka. 
 

 
Usnesení č. 2/2024 
Zastupitelstvo obce Doubravy schvaluje program jednání: 

 
1. Rozpočtové opatření č. 5/2023 

2. Rozpočtové opatření č. 1/2024 

3. Směrnice obce 

4. Finanční transakce v KB, ČSOB 

5. Schválení územního plánu pro obec Doubravy 

6. Schvalování záměrů č. 16/2023, č. 1/2024  

7. Žádosti spolků a organizací 

➢ Myslivecký spolek Strážná Březůvky – Doubravy – neinvestiční dotace od obce 

35.000 Kč 

➢ SDH Doubravy – neinvestiční dotace od obce 50.000 Kč 

➢ Český svaz včelařů – finanční dar ve výši 8.000 Kč 

➢ Římskokatolická farnost  

➢ Naděje darovací smlouva 

8. Žádosti na pronájem areálu hřiště za účelem pořádání akcí pro občany Doubrav 

9. Projednání výše odměn zastupitelů obce od 1.1.2024 

10. Odměny pro kronikáře, správce web a facebooku 

11. Vyúčtování neinvestičních dotací z veřejnoprávních smluv 

12. Výpověď s firmou KASKON 

13. Dodatek ke smlouvě na dodávku dopravního automobilu 

14. Dotace Zlínského kraje pro jednotku požární ochrany 

15. Aplikace UZOb – smlouva s dodavatelskou firmou 

16. Ostatní  

17. Diskuze 

 

 
obec Doubravy 

 

 

ravy 



Usnesení č. 3/2024 
Zastupitelstvo obce Doubravy schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2023 dle Přílohy č. 3. 
 
Usnesení č. 4/2024 
Zastupitelstvo obce Doubravy schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2024 dle Přílohy č. 4. 
 
Usnesení č. 5/2024 
Zastupitelstvo obce Doubravy schvaluje Směrnici č. 1/2024 - Směrnice k evidenci a účtování 
majetku. Nabývá účinnosti dnem schválení 29.1.2024, zároveň se ruší Směrnice č. 3/2010 ze 
dne 22.11.2010. 
 
Usnesení č. 6/2024 
Zastupitelstvo obce Doubravy schvaluje Směrnici č. 2/2024 - Směrnice pro poskytování a 
účtování cestovních náhrad. Nabývá účinnosti dnem schválení 29.1.2024, zároveň se ruší 
Směrnice č. 1/2013 o poskytování cestovních náhrad ze dne 9.9.2013. 
 
Usnesení č. 7/2024 
Zastupitelstvo obce Doubravy schvaluje Směrnici č. 3/2024 - Směrnice k inventarizaci 
majetku a závazků. Nabývá účinnosti dnem schválení 29.1.2024, zároveň se ruší Směrnice 
pro provedení inventarizace obce Doubravy ze dne 19.10.2015. 
 
Usnesení č. 8/2024 
Zastupitelstvo obce Doubravy schvaluje Směrnici č. 4/2024 - Směrnice k systému zpracování 
účetnictví, účtový rozvrh. Nabývá účinnosti dnem schválení 29.1.2024, zároveň se ruší 
Vnitřní předpis pro číslování účetních dokladů, použití analytiky a ORJ v účetnictví obce od 
1.1.2010 a směrná účtová osnova obce Doubravy ze dne 22.3.2010. 
 
Usnesení č. 9/2024 
Zastupitelstvo obce Doubravy schvaluje zrušení účtu v KB se zůstatkem 133,93 Kč. 
 
Usnesení č. 10/2024 
Zastupitelstvo obce Doubravy schvaluje rozložení finančních prostředků takto: 
 

• ČNB – ponechat na běžném účtu 0,5 mil. Kč 

• KB – běžný účet – 3 mil. Kč, termínovaný vklad na 6m – 3 mil. Kč (5% p.a.), termínovaný 
vklad 12m – 2,5, mil. Kč (4% p.a.) 

• ČSOB – spořicí účet 4,5 mil. Kč (4,5 % p.a.), termínovaný vklad 3m – 14 mil. Kč (5,7% 
p.a.) 

 
Usnesení č. 11/2024 
Zastupitelstvo obce Doubravy schvaluje Územní plán Doubravy formou Opatření obecné 
povahy. Nabývá účinnosti 15. dnem po dni vyvěšení na úřední desce. 
 
Zastupitelstvo obce Doubravy: 
 

I.  konstatuje ověření  
ve smyslu ust. § 54 odst. 2 zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „stavební zákon“), že Územní plán Doubravy není v rozporu: 



• s Politikou územního rozvoje České republiky v závazném znění od 1. 9. 2023, 

• se Zásadami územního rozvoje Zlínského kraje ve znění Aktualizace č. 4, s nabytím účinnosti 
dne 22. 3. 2022, 

• se stanovisky dotčených orgánů, 

• se stanoviskem Krajského úřadu Zlínského kraje. 
 
 

II. vydává  
v souladu s ust. § 6 odst. 5 písm. c) stavebního zákona, ve smyslu ust. § 43 odst. 4 stavebního zákona, ve spojení 
s ust. § 171 až § 174 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, za použití ust. § 13 a přílohy 
č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence 
územně plánovací činnosti, ve znění pozdějších předpisů: 
 
Územní plán Doubravy jako Opatření obecné povahy obsahující: 
 

ČÁST A  NÁVRH 

• Příloha č. 1  A/I -  Textová část  

• Příloha č. 2   A/II - Grafická část 
 
ČÁST B  ODŮVODNĚNÍ 

• Příloha č. 3  B/I -  Textová část    

• Příloha č. 4  B/II - Grafická část 
 
 

III.       ukončuje platnost 
Územního plánu obce sídelního útvaru Doubravy, který byl schválen obecním zastupitelstvem dne 30. 4. 1996, jehož 
závazná část byla vydána obecně závaznou vyhláškou č. 2/96, včetně všech jeho změn a to ke dni nabytí účinnosti 
Opatření obecné povahy  - Územní plán Doubravy. 

 
 
Usnesení č. 12/2024 
Zastupitelstvo obce Doubravy schvaluje záměr č. 16/2023 prodat část obecní parcely č. 2185 
o výměře 128 m2 za cenu 60 Kč/m2, která je geometrickým plánem Ing. Stanislavem Vlkem 
nově označena jako 2185/1, v katastrálním území Doubravy, obec Doubravy, zapsané na 
listu vlastnictví č. 10001 u katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, Katastrální pracoviště Zlín. 
Se žadatelem bude uzavřena kupní smlouva, veškeré náklady spojené s prodejem hradí 
žadatel. Přílohou kupní smlouvy bude geometrický plán. 
 
Usnesení č. 13/2024 

Zastupitelstvo obce Doubravy schvaluje záměr č. 1/2024 na výpůjčku obecní parcely č. 

2150 a 2147 v katastrálním území Doubravy, obec Doubravy, zapsané na listu vlastnictví č. 

10001 u katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, Katastrální pracoviště Zlín, za účelem 

umístění kanalizační přípojky od domovní ČOV a napojení na obecní kanalizaci dle 

situačního výkresu Ing. Ladislava Plačky. Se žadateli bude uzavřena smlouva o výpůjčce. 

 
Usnesení č. 14/2024 
Zastupitelstvo obce Doubravy schvaluje neinvestiční dotaci od obce pro Myslivecký spolek 
Strážná Březůvky – Doubravy ve výši 40.000,- Kč, bude uzavřena veřejnoprávní smlouva. Výši 
neinvestiční dotace zapracovat do rozpočtu obce. 



 
Usnesení č. 15/2024 
Zastupitelstvo obce Doubravy schvaluje neinvestiční dotaci od obce pro SDH Doubravy ve 
výši 50.000,- Kč, bude uzavřena veřejnoprávní smlouva.  
 
Usnesení č. 16/2024 
Zastupitelstvo obce Doubravy schvaluje finanční dar pro Český svaz včelařů ve výši 8.000,- Kč. 
 
Usnesení č. 17/2024 
Zastupitelstvo obce Doubravy schvaluje finanční dar pro Římskokatolickou farnost ve výši 
50 000,- Kč, výši finančního daru zapracovat do rozpočtu obce. 
 
Usnesení č. 18/2024 
Zastupitelstvo obce Doubravy schvaluje finanční dar pro nadaci Naděje ve výši 30.000,- Kč, 
výši finančního daru zapracovat do rozpočtu obce. 
 
Usnesení č. 19/2024 
Zastupitelstvo obce Doubravy schvaluje pro SDH Doubravy bezplatnou výpůjčku areálu 
hřiště pro pořádání 2. Doubravského gulášfestu v termínu 28.9.2024.  
 
Usnesení č. 20/2024 
Zastupitelstvo obce Doubravy schvaluje pro SDH Doubravy bezplatnou výpůjčku areálu 
hřiště pro pořádání taneční zábavy v termínu 28.6.2024.  
 
Usnesení č. 21/2024 
Zastupitelstvo obce Doubravy schvaluje Mysliveckému spolku Strážná Březůvky-Doubravy 
bezplatnou výpůjčku areálu hřiště pro pořádání Mysliveckého odpoledne a večera v termínu 
17.8.2024.  
 
 
 
Usnesení č. 22/2024 
Zastupitelstvo obce Doubravy schvaluje výpůjčku areálu hřiště paní Jitce Hýskové pro 
pořádání taneční zábavy v termínu 27.7.2024. Pronájem bude počítán ve výši dle aktuálního 
ceníku a spotřebované energie. 
 
Usnesení č. 23/2024 
Zastupitelstvo obce Doubravy v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích 
stanovuje a schvaluje měsíční odměnu za výkon 

• neuvolněného člena zastupitelstva obce nebo z řad veřejnosti ve výši 1.733 Kč,  

• neuvolněného člena výboru 2.873 Kč, 

• neuvolněného předsedu výboru 3.465 Kč,  

• neuvolněného místostarosty obce 31.011 Kč 
a to ode dne 1.2.2024, v případě náhradníka ode dne prvního zasedání zastupitelstva, jehož 
se zúčastnil. Navýšení odměn zapracovat do rozpočtu obce. 
 
 



Usnesení č. 24/2024 
Zastupitelstvo obce Doubravy schvaluje odměnu pro kronikáře ve výši 2000,- Kč/měsíc. Výši 
odměny kronikáře zapracovat do rozpočtu obce. 
 
Usnesení č. 25/2024 
Zastupitelstvo obce Doubravy schvaluje uzavření licenční smlouvy s dodavatelskou firmou 
UZOb (zhotovitel Mgr. Miroslav Pizur) k užívání softwarové aplikace pro tvorbu a evidenci 
usnesení zastupitelstva obce. 
 
Usnesení č. 26/2024 
Zastupitelstvo obce schvaluje zakoupení nového ozvučení v kapli ve výši 23 000,- Kč,  
zapracovat tuto částku do rozpočtu obce. 
 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

• Zastupitelé obce berou na vědomí podání výpovědi Kupní smlouvy č. 400/142/06 ze 
dne 24.1.2006  s firmou KASKON. Ta bude ukončena ke konci kalendářního čtvrtletí, 
tzn. k 31.3.2024. 

• Zastupitelé obce berou na vědomí podepsání dodatku č. 1 ke Kupní smlouvě ze dne 
9.8.2022 s obchodní firmou EURO CAR Zlín s.r.o., ve které se prodávající zavazuje 
k předání dopravního automobilu a příslušenství včetně všech relevantních dokladů 
kupujícímu nejpozději do 31.3.2024. 

• Zastupitelé obce berou na vědomí podání žádosti o dotaci Zlínského kraje – Dotace 
obcím pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí Zlínského kraje – dotační titul 2, 
RP12-24 DT pro rok 2024 na částku 123.000 Kč. 

• Zastupitelstvo obce bere na vědomí nutnost zajištění napojení čidla v kapli na 
bezpečnostní systém. 
 

 

V Doubravách 12.2.2024 

 

    Jaroslav Mikel, v.r.     Mgr. Barbora Navrátilová, v.r.  
                 místostarosta              starostka 


